Протокол № 97
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	2 апреля 2015г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания: 11:00 час.

	Конец заседания: 12:30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):
Члены Совета Партнерства
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Дурнев В.М. (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой).
 Куркин Н.С. (директор ЗАО «Автодор»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Зам. генерального директора Партнерства – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Партнерства - Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.
2. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске.
3. Об устранении нарушений, повлекших приостановление действия свидетельства о допуске.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М., который сообщил присутствующим о поступивших в Партнерство заявлениях о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Заявления были поданы от следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Спика" (ОГРН 1024600744706);
2. Индивидуальный предприниматель Букин Юрий Николаевич (ОГРН 308462034500014).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Спика" (ОГРН 1024600744706);
2. ИП Букин Юрий Николаевич (ОГРН 308462034500014)».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) голоса.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Спика" (ОГРН 1024600744706);
2. ИП Букин Юрий Николаевич (ОГРН 308462034500014)».

3. По третьему вопросу повестки дня  слушали Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о том, что в связи с неоднократной и несвоевременной неуплатой в течение одного года членских взносов,  Советом Партнерства (протокол от 3.03.2015 года № 95) было принято решение о приостановлении действия свидетельства о допуске сроком на 27 календарных дней (до 30.03.2015 года) следующим организациям:
1. ООО «Курск-Дом-Строй» (ОГРН 1084632004467)
2. ООО «Созидание» (ОГРН 1104632002562)
3. ООО «Стальмонтажконструкция» (ОГРН 1074632000057).
ООО «Курск-Дом-Строй», ООО «Стальмонтажконструкция»  до настоящего  времени нарушения требований Партнерства, повлекшие за собой приостановление  действия свидетельства о допуске, не устранили. Вышеуказанными организациями заявлены ходатайства в Партнерство с просьбой о продлении срока погашения задолженности по уплате взносов сроком до 17.04.2015 года.
ООО «Созидание» до настоящего  времени никаких действий по устранению нарушений не предпринято,  связаться с вышеуказанной организацией по контактным телефонам не представляется возможным.

На голосование ставится вопрос: «Ввиду не устранения в установленный срок нарушений требований Партнерства, повлекших за собой приостановление  действия свидетельства о допуске, принимая во внимание ходатайства ООО «Курск-Дом-Строй» и ООО «Стальмонтажконструкция» о продлении срока погашения задолженности по уплате взносов, приостановить действие свидетельства о допуске на 15 (пятнадцать) календарных дней (до 17 апреля 2015г. включительно) вышеуказанным организациям».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Ввиду не устранения в установленный срок нарушений требований Партнерства, повлекших за собой приостановление  действия свидетельства о допуске, принимая во внимание ходатайства ООО «Курск-Дом-Строй» и ООО «Стальмонтажконструкция» о продлении срока погашения задолженности по уплате взносов, приостановить действие свидетельства о допуске на 15 (пятнадцать) календарных дней (до 17 апреля 2015г. включительно) вышеуказанным организациям».

На голосование ставится вопрос: «Ввиду не устранения в установленный срок нарушений требований Партнерства, повлекших за собой приостановление  действия свидетельства о допуске, прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ ООО «Созидание» (ОГРН 1104632002562).
На основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении вышеуказанной организации из членов Партнерства в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Ввиду не устранения в установленный срок нарушений требований Партнерства, повлекших за собой приостановление  действия свидетельства о допуске, прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ ООО «Созидание» (ОГРН 1104632002562).
На основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении вышеуказанной организации из членов Партнерства в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	В.М. Дурнев

Секретарь собрания
	В.А. Глущенко